关于做好2015年华东理工大学优秀博士、硕士
学位论文评选暨上海市研究生优秀成果（学位论文）初选工作的通知
各分学位委员会、各学院：

为了建立与完善研究生培养的质量监督和激励机制，提高研究生培养和学位授予质量，现决定开展我校2015年优秀博士、硕士学位论文评选暨上海市研究生优秀成果（学位论文）初选工作。现就有关事项通知如下：

一、分类评选
为深化研究生教育改革，加快培养拔尖创新人才，充分发挥研究生优秀成果（学位论文）评选的导向和激励作用，本次评选分为“基础研究类”和“应用基础研究类”两类。“基础研究类”论文，突出原始创新，激励研究生在本学科前沿从事基础研究；“应用基础研究类”论文，突出服务需求，激励研究生从国家、区域或行业重大需求中，提炼具有重要学术价值的科学问题开展研究。
二、评选范围

优秀博士、硕士学位论文评选参评论文为2013年9月1日至2014年8月31日期间获得博士、硕士学位者（含专业学位）的非涉密学位论文。2012年9月1日至2013年8月31日期间获得博士、硕士学位者的学位论文，原则上如确属优秀且未参评过研究生优秀成果（学位论文）的学位论文也可参评，但博士学位论文需校外3名同行博士生导师联名推荐，硕士学位论文需校外2名同行硕士生导师联名推荐。军工涉密的学位论文，不在参评范围之内。
参评论文所提交的学位论文电子版必须与国家图书馆的存档原文一致。若发现申报材料不属实，则取消该学位论文参评资格。

2015年上海市研究生优秀成果（学位论文）推荐论文将从校优秀博士、硕士学位论文中择优推荐，不再另行组织评审。

三、材料报送：

1．纸质材料

（1）学位论文推荐表；
（2）学位论文不涉密声明；
（3）推荐表中所填代表性成果的证明材料。
证明材料若为公开发表的学术论文，证明材料须提供刊物封面、目录及学术论文复印件；若为公开出版发行的专著，只须提供封面和版权页复印件；若为审批后的奖励或专利，只需提供获奖证书或专利证书复印件，与之无关的其余材料一律不要提供；
（4）2012年9月1日至2013年8月31日期间学位获得者，还须提交校外同行专家联名推荐表。
（5）优秀博士、硕士学位论文推荐汇总表。
特别注意，提前攻博和硕博连读的博士，需以正式转为博士的入学年月为标准，填写相关信息。
纸质材料只需提交一份，其中第（3）项纸质材料单独装订一套，封面模板见附件（博士用浅绿色封面，硕士用浅黄色封面）。

2．电子材料（确保与纸质材料内容一致）

（1）学位论文原文（PDF格式）（2013年9月1日至2014年8月31日期间获得硕士学位者不需要提交）；

（2）学位论文推荐表（WORD格式）；
（3）学位论文不涉密声明（WORD格式）；

（4）优秀博士、硕士学位论文推荐汇总表（WORD格式，由各分学位委员会汇总）；

报送优秀学位论文所需表格等材料请见附件。
3.文件命名规则

提交材料时以分会名称为文件夹名，分会文件夹下分博士、硕士两个子文件夹，具体表格命名规则请见附件。
四、评选程序

（1）申请人按上述要求准备材料，经所在学院汇总后，提交相应学位评定分委员会初审；

（2）学位评定分委员会组织评选，并对推荐的博士、硕士学位论文分别排序后，填写分委员会推荐汇总表（见附件）；

（3）各学位评定分委员会所在学院于2015年7月10日（周五）将 “华东理工大学优秀博（硕）士学位论文推荐汇总表”和有关申报材料各1份交研究生院学位办公室；

（4）研究生院汇总并组织专家评选出优秀博士、硕士学位论文，并结合我校学科特色和优势，确定上海市研究生优秀成果（学位论文）推荐名单；

（5）研究生院将评选结果报校研究生奖惩委员会审核，并在研究生院网页上公示。
   五、其他

 评选工作相关事宜可与学位办公室联系。
研究生院学位办公室

2015年6月19日
PAGE
1